招标文件
项目名称：稀有血型试剂、急救药品采购

采购单位：广西壮族自治区血液中心

        2022年3月

采购单位意见：                                               招标中心负责人：

2017年   月   日                           招标中心项目负责人：

采                                             招标中心负责人：

目    录

2

第一章  招标公告

第二章  项 目 需 求
3
第三章   报价表及供货清单……………………………………………7

第四章   合同主要条款………………………………………………10

第1章 招标公告

广西壮族自治区血液中心根据《中华人民共和国政府采购法》等有关规定，现对稀有血型试剂、急救药品、药品进行招标采购，欢迎符合条件的供应商前来参加竞标活动，现将有关事项公告如下：

1、 项目名称：稀有血型试剂、急救药品、药品进行招标采购

     二、采购项目的名称、年使用数量、项目基本情况介绍：

1、见附表

如需进一步了解详细内容，详见招标文件。

三、竞标供应商资格：
1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，国内注册（指按国家有关规定要求注册的），生产或经营本次招标采购货物，具备法人资格的供应商。

2、本项目不接受联合体投标。

3、对在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)等渠道列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，拒绝其参与本次采购活动。

四、招标公告：

1、公告发售时间：2022年3 月 18 日公告发布之时起至2022年3月 24日止（工作日，正常工作时间内）；

五、投标文件递交截止时间和地点：

投标供应商应于2022年3 月 24日下午15时30分止，将投标文件密封提交到广西壮族自治区血液中心后勤保障科（柳州市羊角山路6号行政办公楼），逾期送达的将予以拒收。

六、联系事项：

1、釆购单位名称：广西壮族自治区血液中心

联系人：韦  松            联系电话：0772-3130280

地址：柳州市羊角山路6号

3、监督部门：广西壮族自治区血液中心监察室    联系电话：0772-3119172。

广西壮族自治区血液中心

                                                            2022年 3 月18 日
第二章   项 目 需 求
	01分标：稀有血型试剂

	项号
	货物名称
	参考品牌、型号规格
	单位
	技术参数及性能配置要求

	1
	抗-E
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；
2、外观：包装盒外观完好，标签完整清晰，瓶内应为无色透明液体；
3、特异性检定：与RH3 (e)阳性红细胞出现凝集反应；与RH3 (e)阴性红细胞不应出现凝集反应；
4、凝集效价检定：E抗原纯合子（EE）：≥1:16；E抗原杂合子（Ee）：≥1:8；
5、pH测定：pH值应为6.5-8.0；
6、稳定性试验：37℃放置14天之后，特异性检定及凝集效价稳定。

	2
	抗-e
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；
2、外观：包装盒外观完好，标签完整清晰，瓶内应为无色透明液体；
3、特异性检定：与RH5 (e)阳性红细胞出现凝集反应；与RH5 (e)阴性红细胞不应出现凝集反应；
4、凝集效价检定：e抗原纯合子(ee)：≥1:16；e抗原杂合子(Ee)：≥1:8；
5、pH测定：pH值应为6.5-8.0；
6、稳定性试验：37℃放置14天之后，特异性检定及凝集效价稳定。

	3
	抗-C
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：包装盒外观完好，标签完整清晰，瓶内应为无色透明液体；
3、特异性检定：与RH2 (C)阳性红细胞出现凝集反应，与RH2 (C)阴性红细胞不应出现凝集反应；
4、凝集效价检定：C抗原纯合子(CC)：≥1:16，C抗原杂合子(Cc)：≥1:8；
5、pH测定：pH值应为6.5-8.0；
6、稳定性试验：37℃放置14天之后，特异性检定及凝集效价稳定。

	4
	抗-c
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：包装盒外观完好，标签完整清晰，瓶内应为无色透明液体；
3、特异性检定：与RH4 (c)阳性红细胞出现凝集反应，与RH4 (c)阴性红细胞不应出现凝集反应。
4、凝集效价检定：c抗原纯合子(cc)：≥1:18，c抗原杂合子(Cc)：≥1:8；
5、pH测定：pH值应为6.5-8.0；
6、稳定性试验：37℃放置14天之后，特异性检定及凝集效价稳定。

	5
	抗-M
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：无色或淡黄色透明液体；
3、特异性：与M阳性细胞发生凝集反应，与M阴性细胞不发生凝集反应；
4、效价：与（纯合子）MM细胞凝集，凝集效价≥1:8；与（杂合子）MN细胞凝集，凝集效价≥1:4。

	6
	抗-N
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：无色透明液体；
3、特异性：与N阳性细胞发生凝集反应，与N阴性细胞不发生凝集反应；
4、效价：与（纯合子）NN细胞凝集，凝集效价≥1:4；与（杂合子）MN细胞凝集，凝集效价≥1:1。

	7
	抗Pl（IgM）
	3ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：清澈透明；
3、特异性：与P1细胞发生凝集反应，与P2细胞不发生凝集反应；
4、效价：与P1阳性细胞凝集，凝集效价≥1:8。

	8
	抗D (IgG)
	10ml/支
	支
	1、10ml/支；

2、效价：≥1:64；
3、稳定性：37℃放置15天，特异性、效价、亲和力稳定。

	9
	抗IgG+C3
	10ml/支
	支
	1、10ml/支；

2、外观：绿色透明液体

3、特异性
与被AB血浆致敏条件操作的RhD阳性细胞反应，结果为阴性

与被抗D(IgG)抗体致敏的RhD阳性细胞反应，结果为阳性

与被10%蔗糖溶液致敏的红细胞反应，结果为阳性

灵敏度试验
分别与被强抗体、中等强度抗体和弱抗体致敏的红细胞反应, 结果均为阳性

4、效价
与抗D(IgG)致敏细胞凝集，凝集效价≥1：4

与C3致敏细胞凝集，凝集效价≥1：1

5、稳定性
37°C放置14天之后，外观、灵敏度、效价、特异性稳定

	10
	抗IgG
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：无色透明液体；
3、特异性：与被AB血浆致敏条件操作的RhD阳性细胞反应，结果为阴性；与被抗D(IgG)抗体致敏的RhD阳性细胞反应，结果为阳性。
4、灵敏度试验：分别与被强抗体、中等强度抗体和弱抗体致敏的红细胞反应，结果均为阳性；
5、效价：与抗D(IgG)致敏细胞凝集，凝集效价≥1:4；
6、稳定性：37℃放置14天之后，外观、灵敏度、效价、特异性稳定。

	11
	抗C3d
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：无色透明液体；
3、特异性：与被抗D(IgG)抗体致敏的RhD阳性细胞反应，结果为阴性；与被10%蔗糖溶液致敏的红细胞反应，结果为阳性；
4、灵敏度试验：分别与被强抗体、中等强度抗体和弱抗体致敏的红细胞反应，结果均为阳性；
5、效价：与C3致敏细胞凝集，凝集效价≥1:4；
6、稳定性：37℃放置14天之后，外观、灵敏度、效价、特异性稳定。

	12
	抗体筛选红细胞
	3×5ml
	盒
	1、5ml/支；

2、外观：红细胞应为鲜红色无凝块的红细胞悬液；静置分层后，上清液呈透明状态，无溶血；
3、特异性试验：抗体筛选红细胞须表达下列抗原：D，C，c，E，e，Jka，Jkb，M，N，S，s，Fya，Lea，Leb，P1，I号、II号、III号抗体筛选细胞所表达的抗原与随试剂提供的红细胞抗原格局表所标示的抗原一致；
4、溶血率：A1细胞≤5.0%；B细胞≤5.0%；O细胞≤5.0%；
5、稳定性试验：37℃放置42小时不出现溶血。

	13
	谱细胞
	10×3ml
	盒
	1、2ml/支；

2、外观：无溶血，无凝块；
3、特异性：
⑴ 1号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑵ 2号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑶ 3号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑷ 4号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑸ 5号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑹ 6号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑺ 7号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑻ 8号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑼ 9号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致；
⑽ 10号细胞的Rh系统反应与已测定的细胞反应格局表 相一致。

	14
	抗D (IgG)
	10ml/支
	支
	1、10ml/支；

2、效价：≥1:64；
3、稳定性：37℃放置15天，特异性、效价、亲和力稳定。

	15
	抗D (IgM)
	10ml/支
	支
	1、10ml/支；

2、效价：≥1:64；
3、稳定性：37℃放置15天，特异性、效价、亲和力稳定。

	16
	抗H
	5ml/支
	支
	1、5ml/支；

2、外观：无色透明；
3、特异性：与孟买型细胞不发生凝集反应；
4、效价：与 0型细胞反应，凝集效价≥1:4。

	17
	抗D (IgM)
	10ml/支
	支
	1、10ml/支；

2、效价：≥1:64；
3、稳定性：37℃放置15天，特异性、效价、亲和力稳定。

	18
	抗D (IgM+IgG)
	10ml/支
	支
	1、10ml/支；

2、效价：≥1:64；
3、稳定性：37℃放置15天，特异性、效价、亲和力稳定。

	19
	抗D (IgG)
	10ml/支
	支
	1、10ml/支；

2、效价：≥1:64；
3、稳定性：37℃放置15天，特异性、效价、亲和力稳定。

	20
	ABO血型反定不规则抗体筛查质控品
	3ml/支,5支/盒
	盒
	1、3ml/支；

2、外观：产品为红色悬液，红细胞沉降后，上清澄清呈淡黄色，下部为红色的细胞；

3、抗原性检测：样本1与样本2，ABO血型抗原不同型，RhD、RhE血型抗原均不同型。适用质控试剂：ABODE血型检测卡（微柱凝胶）；ABO、RhD血型定型检测卡（单克隆抗体）；ABO、RhD血型检测卡（微柱凝胶）；ABO血型抗原检测卡（微柱凝胶）；

4、抗体检测：ABO血型抗体与抗原相对应（含A抗原样本血清对应含有抗B，含B抗原样本血清对应含有抗A）；RhD阴性样本血清中含抗D，RhD阳性样本血清中不含不规则抗体。适用质控试剂：ABODE血型检测卡（微柱凝胶）；ABO、RhD血型定型检测卡（单克隆抗体）；抗人球蛋白检测卡；ABO血型反定型试剂盒（人血红细胞）；不规则抗体检测试剂（人血红细胞）；同一样本红细胞抗原与抗体反应强度差异不超过1+，同一样本血清抗体与抗原反应强度差异不超过1+。

	21
	ABO血型正/反定型和RhD血型检测卡
	伯乐-达亚美

	卡
	与伯乐离心机、孵育器配套使用

	22
	低离子抗人球蛋白卡
	伯乐-达亚美

	卡
	与伯乐离心机、孵育器配套使用

	23
	达亚美2号稀释液
	伯乐-达亚美

10*60*700μl
	瓶
	与伯乐离心机、孵育器配套使用

	24
	样本释放剂（2-Me)
	5*1ml/盒
	盒
	1、1ml/支

2、 外观：无色透明液体

3、 特异性：效价为1：:18的RhD(IgM）血型定型试剂，经本品处理后，与O细胞反应，结果为阴性

抗D（IgG）试剂，经本品处理后，效价检测结果应与未处理的抗D（IgG）试剂一致

	25
	样本释放剂（酸放散)
	20人份/盒
	盒
	1、 外观：酸释放剂A：无色透明液体

         酸释放剂B：蓝色透明液体

2、 特异性：放散液与抗体鉴定谱红细胞反应，结果明确且符合抗D特性。

3、 回收率：放散液中抗D抗体回收率实验效价≥1:16

	26
	改良凝聚胺试剂盒
	150人份/盒
	盒
	1、 外观：凝聚胺溶液、重悬液、阳性对照夜应为无色澄清液体，阴性对照液应为黄色澄清液体，低离子液应为无色或黄色澄清液体。

2、特异性：阳性对照试验—结果为阳性

阴性对照试验—结果为阴性

2、 低离子强度液：电导率=0.4*103——1.0*103us/cm

3、 PH：8.5-9.5

4、 灵敏度：分别用强、中、弱抗体检测，结果均为（+）以上

	27
	血型分析用稀释液
	100mL/袋
	盒
	1、100mL/袋

2、 外观：无色透明液体，无杂质

3、 PH：6.6-7.0

4、 溶血率：≤3.0

	28
	聚乙二醇
	8mL/瓶
	瓶
	1、8mL/瓶。
2、特异性：效价为1：:18的RhD(IgM）血型定型试剂，经本品处理后，与O细胞反应，结果为阴性；抗D（IgG）试剂，经本品处理后，效价检测结果应与未处理的抗D（IgG）试剂一致。

	29
	抗D（IgM)
	10ml/支
	盒
	1、10ml/支
2、外观：无色透明

3、效价：与ccDeeO型红细胞凝集，效价1:256/

4、亲和力：与ccDeeO型红细胞凝集，凝集时间6.47秒

与ccDeeO型红细胞凝集，凝块>1mm231.14秒

5、PH：7.10

6、蛋白质含量：6mg/ml

7、稳定性：37℃放置15天，特异性、效价、亲和力稳定。

	售后服务及其他要求：

1、竞标人具有有效企业法人营业执照、医疗器械经营许可证、第二类医疗器械备经营备案凭证。

2、1-7项产品竞标人必须提供原厂商或总代理商针对本项目的授权书复印件，原件备查。

	商务要求

	质保期
	按国家有关产品“三包”规定执行“三包”，质保期1年。质保期以通过项目最终验收的验收报告签字日开始计算。其余按竞标人承诺。

	投标报价要求
	投标报价为采购人指定地点的现场交货价，包括：

（1）货物的价格：包括货款、杂配件、安装调试费、人工等所需的全部费用。

（2）货物的标准附件、备品备件、专用工具的价格。

（3）运输、装卸、保管、调试、培训、技术支持、售后服务费。

（4）保险费和各项税金。

注：竞标人自行考虑完成项目所需的辅材、杂配件等数量，及竞标报价中应包含完成项目所必需的其他工作的全部内容，成交后采购人不再支付额外费用。

	售后技术服务要求
	质保期内免费技术指导，服务内容如下：

1、按厂家标准提供售后服务；

2、成交人负责送货上门提供完善的试剂使用，提供操作人员现场操作培训；

3、提供7×24小时电话技术支持，接到故障通知后1小时内响应，2小时内到达现场维修；

4、质保期内定期回访；

5、供货、安装、调试。

6、其余按厂家承诺。

	交货时间及地点
	1、交货时间：甲方按需求量下单订货后15天交货验收完毕。

2、交货地点：采购人指定地点。

	付款条件
	货物到货经验收合格后，采购单位收到发票后以公对公方式在30个工作日内付清。

	验收方法及方案
	1. 验收依据

1）本招标文件的相关要求；

2）国家相关法律、法规、标准和规范等。

2. 验收方式

成交人交付成交货物，完成合同中约定的工作，且满足采购人对项目建设要求的，可以申请项目验收。经采购人组织相关技术专家和采购人代表组成验收小组进行验收。

	其它要求
	1.竞标人应填写所报品牌、型号和对应该品牌、型号的详细技术参数，选用的品牌型号的技术参数性能(配置)要求要实质上相当于或优于给定的技术参数性能(配置)要求，否则作为无效竞标处理;未填写所报品牌、型号和对应该品牌、型号的详细技术参数的视为无效竞标，作废标处理。

3.验收货物时需提供试剂出厂质量检验报告。

4、竞标人具有有效企业法人营业执照、医疗器械经营许可证、第二类医疗器械备经营备案凭证。
5、1-7项产品竞标人必须提供原厂商针对本项目的授权书复印件，原件备查。

02分标：急救药品、药品

	序号
	商品名称
	规格
	单位
	生产厂家

	1
	复方葡萄糖酸钙口服溶液
	10ml/支*12支/盒
	盒
	哈药集团三精制药有限公司

	2
	云南白药创可贴
	100片/盒
	盒
	云南白药集团无锡药业有限公司

	3
	云南白药膏（打孔透气型）
	6.5CM*10CM*5片
	盒
	云南白药集团无锡药业有限公司

	6
	葡萄糖注射液
	5％
	塑

	7
	葡萄糖注射液
	10％
	塑

	8
	盐酸肾上胰素注射液
	1mg
	盒

	9
	盐酸消旋山莨菪碱注射液
	1ml*10
	盒

	10
	硫酸阿托品注射液
	0.5mg
	盒

	序号
	商品名称
	规格
	单位
	生产厂家

	11
	地塞米松磷酸钠注射液
	5mg
	盒

	12
	呋塞米注射液
	20mg
	盒

	13
	维生素C注射液
	0.5*10
	盒

	14
	氨茶碱注射液
	0.25*10
	盒

	15
	三磷酸腺苷二钠注射液
	20*10
	盒

	16
	维生素B6
	100片
	瓶

	17
	葡萄糖注射液
	50％ 20ml*50支
	盒

	18
	0.9％氯化钠注射液
	250ml
	瓶

	20
	葡萄糖注射液（50％)
	20ml：10g
	瓶

	商务要求

	质保期
	按国家有关产品“三包”规定执行“三包”，质保期1年。质保期以通过项目最终验收的验收报告签字日开始计算。其余按竞标人承诺。

	投标报价要求
	投标报价为采购人指定地点的现场交货价，包括：

（1）货物的价格：包括货款、杂配件、安装调试费、人工等所需的全部费用。

（2）货物的标准附件、备品备件、专用工具的价格。

（3）运输、装卸、保管、调试、培训、技术支持、售后服务费。

（4）保险费和各项税金。

注：竞标人自行考虑完成项目所需的辅材、杂配件等数量，及竞标报价中应包含完成项目所必需的其他工作的全部内容，成交后采购人不再支付额外费用。

	售后技术服务要求
	质保期内免费技术指导，服务内容如下：

1、按厂家标准提供售后服务；

2、成交人负责送货上门；

3、提供7×24小时电话技术支持，接到故障通知后1小时内响应，2小时内到达现场维修；

4、质保期内定期回访；

5、供货、安装、调试。

6、其余按厂家承诺。

	交货时间及地点
	1、交货时间：甲方按需求量下单订货后15天交货验收完毕。

2、交货地点：采购人指定地点。

	付款条件
	货物到货经验收合格后，采购单位收到发票后以公对公转账方式在30个工作日内付清。

	验收方法及方案
	1. 验收依据

1）本招标文件的相关要求；

2）国家相关法律、法规、标准和规范等。

2. 验收方式

成交人交付成交货物，完成合同中约定的工作，且满足采购人对项目建设要求的，可以申请项目验收。经采购人组织相关技术专家和采购人代表组成验收小组进行验收。

	其它要求
	1.竞标人应填写所报品牌、型号和对应该品牌、型号的详细技术参数，选用的品牌型号的技术参数性能(配置)要求要实质上相当于或优于给定的技术参数性能(配置)要求，否则作为无效竞标处理;未填写所报品牌、型号和对应该品牌、型号的详细技术参数的视为无效竞标，作废标处理。

第三章   报价表及供货清单

附件一

报  价  表

采购项目名称：

    分标

	序号
	货物名称
	品牌、规格和型号
	质保期
	报价单价

	1

	2

	3

法定代表人或法定代表人授权代表（签字）：

谈判供应商名称（签章）：

报价时间：     年     月    日
竞标说明：

1、竞标人必须按以上格式加盖单位公章并签名，否则，无签名、盖单位公章的竞标无效。

2、凡在“技术参数、性能（配置）及其他要求”中表述为“标配”或“标准配置”的产品，竞标人应在竞标报价表中将其标配参数详细列明，否则竞标无效。

3、所有价格均用人民币表示，单位为元，精确到个位数。
附件二

供 货 清 单

采购项目名称：

    分标

	序号
	货物名称/采购内容
	技术参数及性能配置要求
	质保期

	1

	2

	3

	4

	5

	…

法定代表人或法定代表人授权代表签字：

日期：      年   月   日
附件三

法定代表人授权委托书

广西壮族自治区血液中心：

兹授权      同志为我公司参加贵单位组织的             项目竞标活动的竞标代表人，全权代表我公司处理在该项目竞标活动中的一切事宜。代理期限从     年   月   日起至     年   月   日止。

授权单位（盖章）：
法定代表人（签字或签章）：
签发日期：      年    月   日

附：代理人工作单位：
职务：                          性别：
身份证号码：

	粘贴被授权人身份证（正反面复印件）
	粘贴法定代表人身份证（正反面复印件）

第四章  合同主要条款

购 销 合 同

       合 同 名  称：稀有血型试剂、急救药品采购

甲方（需方）：广西壮族自治区血液中心
              乙方（供方）：

              签订合同地点：广西壮族自治区血液中心

签订合同时间：     年   月   日
根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国合同法》等法律、法规规定，按照采购文件规定条款和成交供应商承诺，甲乙双方签订本合同。
第一条 甲方的义务

（一）甲方按业务需求向乙方下单采购合同产品。

（二）甲方应按产品合同计划采购量明细表（详见附表）完成中标产品的采购。

（三）甲方须按照合同规定及时结算货款。指定结算银行的甲方，不得以任何理由干涉结算银行的正常结算行为。

（四）甲方必须要求乙方按实际采购价格如实开具发票，并如实记帐。

第二条 乙方的义务

（一）乙方对甲方发出的订单通知，自甲方发出订单通知起一个工作日内必须确认。

（二）乙方按购销合同所提供的产品合同计划采购量明细表向甲方供应中标产品。

（三）乙方应保证甲方在使用中标产品时免受第三方提出的有关专利权、商标权或保护期等方面的权利要求。

（四）乙方所供应产品的质量应符合国家相关标准，质量、规格、包装须与中标产品的挂网信息一致，不得更改。

第三条 供货时间

甲方在发出订单后，乙方应当在一个工作日确认。急用产品要求24小时内送达，一般产品48小时内送达。如乙方在配送过程中只能完成甲方的部分采购计划，不能一次性完成的，剩余部分须在7天内（含第一次配送时间）保证完成配送任务。

第四条 产品有效期

除非甲方对有效期另有规定，乙方所提供产品的有效期不得少于9个月。

第五条 产品包装

（一）除非对包装另有规定，乙方提供的全部产品均应按标准保护措施进行包装，以防止产品在转运中损坏或变质，确保产品安全无损运抵指定地点。

（二）每一个包装箱内应附一份详细装箱单和质量检验报告书、产品合格证、包装、标记和包装箱内外的单据应符合合同的要求，包括甲方后来提出的特殊要求。

（三）进口产品包装上（包括大包装、小包装等）必须附有名称、批号、产地、规格、型号、消毒日期、有效期等国家规定的中文标识。

第六条 采购价格

在合同有效期内乙方向甲方提供的产品和履行服务的价格为投标报价表的中标价格。甲、乙双方均不能以高于中标价格采购或供应中标产品。
第七条 货款结算

（一）甲方自收到货物之日起付款时间最长不得超过90日。

（二）配送商与供应商的货款结算、配送费用的支付方式等由双方协商，与甲方无关。

第八条 配送

中标产品由中标商负责配送。每次配送的时间和数量以甲方的采购计划或合同为准。

第九条 交货

（一）交货方式一般采用现场方式进行交货，其他交货方式在合同特殊条款中规定。现场交货的方式由乙方负责办理运输和保险，将货物运抵甲方现场。有关运输和保险的一切费用由乙方承担。

（二）所有货物的交货日期以运抵甲方收货日期为准。
第十条 伴随服务

（一）乙方可能被要求提供下列服务中的一项或全部服务，但甲方必须在订单中明确提出具体的服务项目。

1、产品的现场搬运或入库；

2、提供产品开箱或分装的用具；

3、对开箱时发现的破损、近效期产品或其他不合格包装产品及时更换；

4、在甲方指定地点为所供产品的临床应用进行现场讲解或培训；

5、其他乙方应提供的相关服务项目。

（二）乙方应具备解决紧急问题的能力，如甲方在使用货物的过程中发现问题，乙方应及时到甲方现场解决。

第十一条 产品质量保证及检验

（一）乙方按合同交付的产品质量应符合国家承认的相应标准，并与报价时承诺的质量相一致，以确保使用过程的安全有效。

（二）如果甲方确认需要进行产品质量检验，应及时以书面形式把质量检验的具体要求通知乙方。如果乙方同意进行产品质量检验，或者通过检验证明产品存在质量问题，则进行产品质量检验的费用由乙方承担。检验在乙方交货的最终目的地进行。

（三）甲方在接收产品时，应对产品进行验货确认，对不符合合同质量、数量、包装、标识等要求的，甲方有权拒绝接受。乙方应及时更换提供合格的产品，不得影响甲方的使用。由此给甲方造成的损失，乙方应承担责任并赔偿相关直接损失。

（四）甲方如果发现产品存在质量问题（有当地食品药品监督管理部门的检验报告）或与报价时所作的承诺不一致，甲方有权进行退货处理。

第十二条 配送商履约延误

（一）乙方应按照购销合同中甲方规定的时间配送产品并提供伴随服务。

（二）在履行合同的过程中，如果乙方遇到妨碍按时配送产品和提供伴随服务的情况时，应及时以书面形式将拖延的事实、可能拖延的时间和原因通知甲方。甲方在收到乙方通知后，应尽快对情况进行核实，并由甲方确定是否酌情延长交货时间以及是否收取违约金或终止合同。延期应通过修改合同的方式由双方认可并重新签署。

（三）如乙方无正当理由拖延交货，甲方有权加收误期赔偿费和（或）终止合同。同时给予乙方不良行为记录登记。
第十三条  甲方违约责任
（一）甲方无正当理由违反合同规定拒绝收货或违约付款的，应当承担乙方由此造成的损失。
第十四条  乙方违约责任
（一）乙方确认甲方发出的订单通知后拒绝供货的，应承担违约责任。
（二）乙方所供产品因产品质量不符合有关规定而造成后果的，按相关法律规定处理。
第十五条 不可抗力

（一）乙方因不可抗力而导致合同实施延误或不能履行合同义务，不应该承担误期赔偿的责任。

（二）本条所述的“不可抗力”是指乙方无法控制、不可预见的事件，但不包括乙方的违约或疏忽。“不可抗力”包括但不限于：战争、严重火灾、洪水、台风、地震及其他双方商定的事件。

（三）在不可抗力事件发生后，乙方应尽快以书面形式将不可抗力的情况和原因通知甲方。除甲方另行要求外，乙方应尽实际可能继续履行合同义务，以及寻求采取合理的方案履行不受不可抗力影响的其他事项。不可抗力事件影响消除后，双方可通过协商在合理的时间内达成进一步履行合同的协议。

第十六条 争议的解决

因合同引起的或与本合同有关的任何争议，由双方当事人协商解决；也可以向有关部门申请调解。协商或调解不成，当事人可依照有关法律规定将争议提交仲裁，或向人民法院起诉。

第十七条 终止合同

（一）违约终止合同

1、在甲方对乙方因违约而采取的任何补救措施不能达成共识的情况下，可向乙方发出书面通知书，提出部分或全部终止合同。

（1）乙方未能在合同规定的限期或甲方同意延长的限期内提供部分或全部产品。

（2）甲方认定乙方在本合同的实施过程中有严重违法行为。

（3）乙方未能履行合同规定的其它义务。

（4）甲方逾期付款或者逾期收货达 120  天以上的，乙方可以终止合同。

2、如甲方未按合同的规定按时结算货款，乙方有权要求甲方支付法定滞纳金并承担相应的违约责任直至终止合同。

（二）破产终止合同

乙方破产或无清偿能力，甲方可在任何时候以书面形式通知乙方，提出终止合同而不给乙方补偿。该终止合同将不损害或影响甲方已经采取或将要采取的任何行动或补救措施的权利。

第十八条 转让和分包

除非甲方事先书面同意，乙方不得部分或全部转让其应履行的合同。

第十九条 适用法律

本合同应按照中华人民共和国现行法律、法规和规章进行解释。

第二十条 合同修改

本合同的条款不得有任何变化或修改。甲、乙双方在协商自愿的基础上签订购销合同以外的补充条款。

第二十一条 本合同自双方签订之日起生效，有效期为两年。

本合同一式肆份，甲、乙双方各持二份。

	甲方（章）

年   月   日
	乙方（章）

 年   月   日

	单位地址：

	单位地址：

	法定代表人：

	法定代表人：

	委托代理人：

	委托代理人

	电话：

	电话：

	电子邮箱：

	电子邮箱：

	开户银行：

	开户银行：

	账号：

	账号：

	邮政编码：

	邮政编码：

	经办人：

年   月    日

合同附表：

	商品名称
	规格
	型号
	生产企业
	单位
	单价
	数量
	备注

注意：乙方的配送商品数量以甲方订单所体现的信息为准。
医疗卫生机构医药产品廉洁购销合同
甲方：广西壮族自治区血液中心

乙方：

为进一步加强医疗卫生行风建设，规范医疗卫生机构医药购销行为，有效防范商业贿赂行为，营造公平交易、诚实守信的购销环境，经甲、乙双方协商，同意签订本合同，并共同遵守：
一、甲乙双方按照《合同法》及医药产品购销合同约定购销产品、医用设备、医用耗材等医药产品。
二、甲方应当严格执行医药产品购销合同验收、入库制度，对采购医药产品及发票进行检查，不得违反有关规定合同外采购、违价采购或从非规定渠道采购。
三、甲方严禁接受乙方以任何名义、形式给予的回扣，不得将接受捐赠资助与采购挂钩。甲方工作人员不得参与乙方安排并支付费用的营业性娱乐场所的娱乐活动，不得以任何形式向乙方索要现金、有价证劵、支付凭证和贵重礼品等。被迫接受乙方给予的钱物，应予退还，无法退还的，有责任如实向有关纪检监察部门反映情况。
四、严禁甲方工作人员利用任何途径和方式，为乙方统计医师个人及临床科室有关医药产品用量信息，或为乙方统计提供便利。
五、乙方不得以回扣，宴请等方式影响甲方工作人员采购或使用医药产品的选择权，不得在学术活动中提供旅游、超标准支付食宿费用。
六、乙方指定         作为销售代表洽谈业务。销售代表必须在工作时间到甲方指定地点联系商谈，不得到住院部、门诊部、医技科室等推销医药产品，不得借故到甲方相关领导、部门负责人及相关工作人员家中访谈并提供任何好处费。
七、乙方如违反本合同，一经发现，甲方有权终止购销合同，并向有关卫生计生行政部门报告。如乙方被列入商业贿赂不良记录，则严格按照《国家卫生计生委关于建立医药购销领域商业贿赂不良记录的规定》（国卫法制发〔2013〕50号）相关规定处理。
八、本合同作为医药产品购销合同的重要组成部分，与购销合同一并执行，具有同等的法律效力。
九、本合同一式三份，甲、乙双方各执一份，甲方纪检监察部门执一份，并从签订之日起生效。
	甲方（章）

年   月   日
	乙方（章）

 年   月   日

	单位地址：

	单位地址：

	法定代表人：

	法定代表人：

	委托代理人：

	委托代理人

	电话：

	电话：